
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2024 г. № 7/33 

г. Качканар

Об организации работы Качканарской городской территориальной
избирательной комиссии накануне и в дни голосования, образовании

рабочих групп, порядке доставки и обработки избирательной
документации об итогах голосования по выборам Президента Российской

Федерации назначенным на 17 марта 2024 года

 С  целью  обеспечения  своевременности  и  оперативности  в  работе

Качканарской  городской  территориальной  избирательной  комиссии,

участковых  избирательных  комиссий,  сформированных  на  территории

Качканарского  городского  округа   по  приему  и  обработке  избирательной

документации  об  итогах  голосования,  на  выборах  Президента  Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, руководствуясь подпунктами

1,13,14  статьи  21,  статьями  72-76,  80  Федерального  закона  «О  выборах

Президента  Российской  Федерации»   постановлением  Центральной

избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  21  февраля  2024  года

№ 159/1270-8 «Об Инструкции по организации единого порядка установления

итогов  голосования,  определения  результатов  выборов  Президента

Российской  Федерации  с  использованием  Государственной

автоматизированной  системы  Российской  Федерации  «Выборы»,  и

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 07 марта

2024  года  №  9/62  «Об  организации  работы  Качканарской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  накануне  и  в  дни  голосования,

образовании  рабочих  групп,  порядке  доставки  и  обработки  избирательной



документации  об  итогах  голосования  по  выборам  Президента  Российской

Федерации назначенным на 17 марта 2024 года»,

Качканарская  городская  территориальная  избирательная  комиссия

решила: 

1.  Образовать  в  составе  Качканарской  городской  территориальной

избирательной комиссии Рабочие группы:

1.1.  Рабочую  группу  по  оказанию  организационно-методической,

правовой  помощи  участковым  избирательным  комиссиям  в  период

голосования,  подведения  его  итогов  и  определения  результатов  выборов  в

территориях в составе: Даутовой Н.А., Безденежных Н.Ю., Братчиковой Ю.А.,

Карсканова А.Г., Кропачева Н.Д., Поповой С.С., Станевого Е.В., Фаррахова

И.Ф.

1.2.  Рабочую  группу  обеспечения  координации  деятельности

участковых  избирательных  комиссий,  связи  с  Избирательной  комиссией

Свердловской  области,  рассмотрения  обращений  участников  выборов  в

составе: Братчиковой Ю.А., Карсканова А.Г., Кропачева Н.Д., Фаррахова И.Ф.

(телефоны 3-53-20, 2-44-90 (доб. 14, 60, 65, 68).

1.3.  Рабочую  группу  обеспечения  работы  регионального  фрагмента

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи

сводных  данных  о  ходе  голосования  и  оперативных  данных  об  итогах

голосования в составе: Карсканова А.Г., Леонтьевой Н.В.;

1.4.  Рабочую  группу  по  приему  и  проверке  избирательной

документации  об  итогах  голосования  на  выборах  Президента  Российской

Федерации в составе: Даутовой Н.А., Безденежных Н.Ю., Братчиковой Ю.А.,

Карсканова А.Г., Кропачева Н.Д., Поповой С.С., Станевого Е.В., Фаррахова

И.Ф.

2.Закрепить членов территориальной избирательной комиссии с правом

решающего  голоса  за  избирательными  участками  с  целью  контроля  и

2



оказания  помощи  в  работе  участковым  избирательным  комиссиям

избирательных участков:

- № 1953 - № 1957 Карсканов Акиндин Геннадьевич (тел. +7 952-731-21-04; 

2-44-90 доб. 14);

- № 1958 - № 1962 Станевой Евгений Владимирович (тел. +7 902-272-67-11; 

2-44-90 доб.60)

- № 1963 - № 1967 Безденежных Николай Юрьевич (тел. +7 904-169-93-10; 

2-44-90 доб.65);

- № 1968 - № 1972 Фаррахов Ильгиз Фаязович (тел. +7 904-388-63-98; 2-44-90

доб. 68).

3. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных

участков  и  о  ходе  голосования  (приложение  №  1)  15-17  марта  2024  года

осуществлять по телефонам: 3-53-20, 2-44-90 (доб. 14, 60, 65,68).

4.  Утвердить  перечень  документов,  представляемых  участковыми

избирательными комиссиями по выборам Президента Российской Федерации

назначенных на 17 марта 2024 года (приложение № 2);

5.  Установить  порядок  приема  и  проверки  Качканарской  городской

территориальной  избирательной  комиссией  избирательной  документации

участковых  избирательных  комиссий  об  итогах  голосования  по  выборам

Президента Российской Федерации (приложение № 3). 

6. Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий

об  итогах  голосования,  результатах  выборов  и  других  избирательных

документов по соответствующим выборам произвести 17-18 марта 2024 года в

к.  307  (зал  заседаний)  здания  Администрации  Качканарского  городского

округа.

3



7.  Провести  14  марта  2024  года  инструктивное  занятие  с  членами

Качканарской городской территориальной избирательной комиссии по работе

рабочих групп. 

8. Направить  настоящее  решение  нижестоящим  избирательным

комиссиям, разместить настоящее решение на сайте Качканарской городской

территориальной избирательной комиссии. 

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Кропачева Н.Д.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Ю.А. Братчикова

4



5


	КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСНАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

